ПРОТОКОЛ   № 23
Заседания Совета Партнерства
Саморегулируемой организации
 Некоммерческое Партнерство Проектировщиков Приморского края

г. Владивосток                                                                                       «18» июня 2010 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Прокуров Владимир Васильевич – Председатель Совета Партнерства
2. Гузаревич Андрей Леонидович – член Совета Партнерства
3. Пышкин Андрей Борисович - член Совета Партнерства
4. Покровский Михаил Давидович - член Совета Партнерства
5. Фоменко Вадим Николаевич - член Совета Партнерства

Место проведения заседания: г. Владивосток, ул. Комсомольская, 5а
Время проведения заседания: 14ч.00мин. – 15ч.00мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принятии организации в члены Партнерства.
2. О принятии организации в члены Партнерства и выдаче Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
3. О выдаче  Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
4.  О внесении дополнений в график проведения плановой проверки членов СРО НП ППК.

1. О принятии организации в члены Партнерства.
       СЛУШАЛИ:
 Прокурова  Владимира  Васильевича – Председателя Совета Партнерства с информацией о кандидате в члены Партнерства и с предложением принять  в члены Партнерства на основании заявления о приме в члены Партнерства Общество с ограниченной ответственностью «РЭС-1»
РЕШИЛИ:
Принять  в члены Партнерства Общество с ограниченной ответственностью «РЭС-1»
      ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

2. О принятии организации в члены Партнерства и выдаче Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
      СЛУШАЛИ:
Прокурова  Владимира  Васильевича – Председателя Совета Партнерства с информацией о кандидате в члены Партнерства и с предложением принять  в члены Партнерства и выдать Свидетельство о допуске к заявленному виду работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственностью «ПрофЭкспертиза»
Заявленный вид работ:
 13. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.
Всего: 1 (один) вид  работ
РЕШИЛИ:
      Принять в члены Партнерства и выдать Свидетельство о допуске к заявленному виду работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственностью «ПрофЭкспертиза».
       ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

3. О выдаче  Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Рассмотрели документы, предоставленные членом Партнерства Обществом с ограниченной ответственностью «СП ВЛАДИТАЛ»
Заявленные виды работ:
1.  Работы по подготовке  схемы планировочной организации земельного участка.
2.  Работы по разработке архитектурных решений.
3.  Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений.
4.  Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-
     технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания
     технологических решений.
5.  Работы по подготовке проекта организации строительства.
6.   Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов.
7.  Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды.
8.  Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.
9.  Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов.
10. Работы по подготовке проекта полосы отвода линейных объектов.
11. Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного
      объекта.
12. Работы по подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности зданий и
      сооружений, в составе раздела «Иная документация в случаях, предусмотренных
      федеральными законами».
14. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)
Всего: 13 (тринадцать) видов работ
РЕШИЛИ:
Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «СП ВЛАДИТАЛ» Свидетельство о допуске к заявленным видам работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
      ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

4. О внесении дополнений в график проведения плановой проверки членов СРО НП ППК.
СЛУШАЛИ:
Прокурова  Владимира  Васильевича – Председателя Совета Партнерства о необходимости внесения дополнений в график проведения плановой проверки членов СРО НП ППК в рамках проведения плановой проверки соблюдения членами Партнерства требований к выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, требований Стандартов СРО и Правил саморегулирования НП ППК.
РЕШИЛИ:
 Утвердить внесение дополнений в график плановой проверки членов СРО НП ППК (прилагается).
ГОЛОСОВАЛИ: «За» -  единогласно.

Председатель Совета Партнерства          ______________  /Прокуров В.В./

1